
                                                                     

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Teodoro Gaza” 
San Giovanni a Piro (Sa)  - Via Cenobio, 4B 84070  

Distretto 062 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

San Giovanni a Piro – Caselle in Pittari 
Tel. 0974/983127 – Fax 0974/983127 

C.M. SAIC815005 – C.F. 84001740657 - Codice Univoco Ufficio: UFDQ9V 
Mail: saic815005@istruzione.it – Pec: saic815005@pec.istruzione.it – Sito web: www.icteodorogaza.gov.it 

 

                                     

PROT. 1916 I/1 del 24/08/2023                                                                                    Al Sito web della Scuola  

All’Albo on line  

 Ai componenti della Commissione  

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RELATI-

VAMENTE ALL’AVVISO PUBBLICO (PROT. N. 1838/IV-5 DEL 27/07/2023) per la selezione 

di PERSONALE INTERNO ED ESTERNO per il conferimento di incarichi di n.1 esperto e n.1 tu-

tor ai fini della realizzazione del progetto ‘’Non ci sono confini’’ nell’ambito del DM 25 del 

15/02/2023 - Iniziativa CARE (Nota 36723 del 15/03/2023) - 10.1.1 Sostegno agli studenti caratte-

rizzati da particolari fragilità - Sottosezione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli stu-

denti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; Visto 

il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:saic81500@istruzione.it
mailto:saic815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/


Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023 “Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE” PON “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA la valutazione positiva operata dagli OO.CC. competenti in relazione alla candidatura ed 

alla realizzazione del progetto; 

VISTO l’allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in 

favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina dal quale si evince che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

6.482,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del13 gennaio 2016, n.1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 2 di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto 

progetto; VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l’avviso di selezione Prot. N. 1838/IV-5 del 27/07/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica 

volto al conferimento di n. 2 incarichi (1 esperto e 1 tutor); 

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di 

individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle competenze 

professionali occorrenti al fine di svolgere l’incarico; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 

legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute. 



La Commissione è costituita come segue: 

• Prof. LIMONGI Corrado –Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente) 

•   Sig.ra CAPPUCCIO Anella-DSGA (con funzione di membro); 

• Prof.ssa DE MARTINO Enza-collaboratore del D. S. (con funzioni di segretario 

verbalizzante); 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata per il giorno 25 

Agosto 2023 alle ore 09:00 presso la Sede Centrale dell’IC San Giovanni a Piro; 

2. La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi 

curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione, istituita con il 

presente Decreto, redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Corrado LIMONGI  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/93) 


